
RADA GMINt 
CEWICE 

UCHWAŁA NR VII/67/2019 
R A D Y G M I N Y C E W I C E 

/. dnia 23 maja 2019 r. 

w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Cewicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkl 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz. art. 110 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) Rada Gminy Cewice 

uchwala, co następuje: 

§ 1 -

Nadaje się statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Cewicach, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2 . 

Traci moc uchwala Nr XXX/177/09 Rady Gminy Cewice z dnia 25 czerwca 2009 r. w sprawie nadania statutu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Cewicach. 

§ 3 . 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cewice. 

§ < * • 

Uchwała wchodzi wżyc i e po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

WYNIK GLOSOWANIA NAD UChWALĄ 2^....Q=ui.CS.... 
NR z dnia 

1. ustawowy skład organu £5. 

2. obecnych przy głosowaniu 45 .... 

3. tryb głosowania .^WA).^ 

4. oddane głosy: za ,. 

wstrzymało się — „ D............ 
R E F E R E N T 

Za zgodność z protokołem d s - o b s , l J 9i ogarów samorządowjch 
data 

r 

Id: AE73F306-535D-4880-9BCC-D9F27739F586. Podpisan 

Przewodi/ftząey Rady 

Wiesi w 

U 
Keller 

Strona 



Załącznik do uchwały Nr VII/67/20l9 

Rady Gminy Cewice 

z dnia 23 maja 2019 r. 

S T A T U T 
OŚRODKA P O M O C Y SPOŁECZNEJ 

W C E W I C A C H 

Rozdział Ł 
Postanowienia ogólne 

§1-
1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Cewicach, zwany dalej „Ośrodkiem", jest gminną jednostką organizacyjną, 

nicposiadającą osobowości prawnej, działająca jako jednostka budżetowa Gminy Cewice, zwanej dalej „Gminą", 
utworzona do realizacji zadań Gminy w zakresie pomocy społecznej. 

2. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Cewice. 

3. Ośrodek obejmuje swoją działalnością obszar Gminy Cewice. 

§ 2 . 

Ośrodek funkcjonuje oraz wykonuje zadania w oparciu o: 

1) ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j . Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.); 

2) ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j . Dz. U. z 2019 r. poz. 506); 

3) ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j . Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 zc zm.); 

4) uchwalę Nr X/41/90 Gminnej Rady Narodowej w Cewicach z dnia 26 lutego 1990 r. w sprawie powołania 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Cewicach; 

5) inne akty prawne obowiązujące jednostki budżetowe, w tym z zakresu rachunkowości oraz określające zadania 
gmin w sprawach pomocy społecznej; 

6) niniejszy Statut. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Ośrodka 

§ 3 . 

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną utworzoną w celu realizacji zadań własnych 
z zakresu pomocy społecznej realizowanych przez Gminę i zadań pomocy społecznej zleconych Gminie. 

2. Celem Ośrodka jest rozpoznawanie i zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, które 
własnym staraniem nic są w stanie pokonać trudności oraz umożliwienie im bytowania 
w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

3. Ośrodek powinien w miarę możliwości doprowadzić do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz 
integracji zc środowiskiem, jak również zapobiegać powstawaniu nowych problemów społecznych rodzących 
zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej. 

§ 4 . 

Do zadań Ośrodka należy prowadzenie postępowań i wypłacanie świadczeń przewidzianych przepisami prawa, 
w ramach zadań własnych oraz zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, 
a w szczególności: 

1) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej. 

Id: AH73I-306-535D-IS<SO-<;BCC-I)9I'27739rS86. Podpisany Strona I 



2) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń, 

3) praca socjalna, 

4) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

5) realizacja zadań wynikających z potrzeb społecznych, 

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

§ 5 -

Ośrodek realizuje w szczególności: 

1) zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t . j . 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.), w tym programy rządowe i gminne strategie, 

2) zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. oświadczeniach rodzinnych (t.j . Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2220 ze zm.), 

3) zadania wynikające z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci (t . j . Dz. U. z 2018 r. poz. 2134 zm.), 

4) zadania wynikające z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionych do alimentów (t.j . 
Dz. U. z 2019 r. poz. 670 ze zm.), 

5) zadania wynikające z ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j . 
Dz. U. z 2017 r. poz. 2092 zc'zm.), 

6) zadania wynikające z. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. 
z 2015 r, poz. 1390 z.czm.). 

7) zadania wynikające z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t . j . Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1878 ze zm.), 

8) zadania wynikające z ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych i dodatkach 
energetycznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 180 ze zm.), 

9) zadania wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (t.j . Dz. U. z 2018 r. poz. 998 ze zm.), 

10) zadania wynikające z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży 
i rodzin „Za życiem" (t.j . Dz. U. z 2019 r. poz. 453), 

11) zadania wynikające z ustawy z. dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 300 ze zm.), 

12) zadania wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (t.j . Dz. U. z 2018 r. poz. 1510 ze zm.), 

13) zadania wynikające z ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( t . j . Dz. U. z 2018 r. poz. 1457 ze 
zm.) 

14) zadania wynikające z ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących 
ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (t.j . Dz. U. z 2018 r. poz. 276 zc zm.), 

15) zadania wynikające z ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy (t . j . Dz. U. z 2018 r. poz. 1265 zc zm.), 

16) zadania wynikające z. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j . Dz. U. z 2019 r. poz. 688) 

17) zadania wynikające z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. 
w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu "Dobry start" (Dz. U. z2018r. 
poz. 1061), 

18) inne zadania i programy osłonowe o charakterze własnym i zleconym, 

19) inne zadania powierzone na podstawie ustaw lub innych aktów prawnych. 

!d: AE73F306-535D-4880-9BCC-D9F27739F586. Podpisany Strona 2 



§ 6 . 

Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej i samorządowej w celu realizacji zadań 
z zakresu pomocy społecznej. Współpracuje w tym zakresie na zasadzie partnerstwa, z organizacjami społecznymi 
i pozarządowymi, Kościołem katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi 
i prawnymi. 

Rozdział 3. 
Organizacja 

§ 7 . 

Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny ustalony przez Kierownika 
Ośrodka. 

Rozdział 4. 
Nadzór i zarządzanie 

§8. 

Nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie zadań własnych sprawuje Wójt zaś 
w zakresie zadań zleconych Wojewoda Pomorski w sposób wynikający z odrębnych przepisów. 

§ 9 . 

Nadzór bieżący nad pracą Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Cewice. 

§ 1 0 . 

1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, którego zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Cewice. 

2. Kierownik jest pracodawcą w rozumieniu ustawy Kodeks pracy w stosunku do zatrudnionych pracowników. 

3. Do pracowników Ośrodka stosuje się przepisy ustawy Kodeks Pracy oraz przepisy ustawy 

0 pracownikach samorządowych i ustawy o pomocy społecznej. 
4. Decyzje administracyjne w sprawach objętych działalnością Ośrodka wydawane są przez Kierownika 

Ośrodka lub inną osobę w oparciu o udzielone przez Wójta upoważnienie do załatwiania spraw indywidualnych 
z zakresu działalności Ośrodka. 

Rozdział 5. 
Gos poda rka fina nsowa. 

§ 1 1 . 

1. Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy, a uzyskane dochody odprowadza do 
budżetu. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan dochodów i wydatków zatwierdzony 
w ramach budżetu Gminy przez Radę Gminy Cewice. 

3. Finansowanie zadań realizowanych przez Ośrodek następuje: 

1) ze środków własnych gminy, 

2) z dotacji celowych z budżetu państwa, 

3) z innych prawem dopuszczalnych źródeł. 

§ !2. 

1. Mienie Ośrodka stanowią środki trwałe i przedmioty przekazane Ośrodkowi na potrzeby prowadzenia 
działalności. 

2. Ośrodek zarządza powierzonym mu majątkiem Gminy. Skarbu Państwa lub innych osób fizycznych 
1 prawnych, w tym przekazanych na podstawie decyzji o ustanowieniu trwałego zarządu w celu realizacji zadań. 

Id: AE73F306-535D-4880-9BCC-D9P27739F586. Podpisany Strona 3 



3. W celu prawidłowego zarządzania przekazanym majątkiem Ośrodek: 

1) prowadzi właściwą ewidencję, 

2) przeprowadza okresową inwentaryzację zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

3) dokonuje okresowych odpisów umorzeniowych i przeszacowań majątku. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 1 3 . 

Wszelkie zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Id: AE73F306-535D-4880-9BCC-D9F27739F586. Podpisany Sliona -1 




